
MASTERS 30 y 40                                                                                                                             
1ª ETAPA: Arenal de Llucmajor - Arenal de 

Llucmajor (91,2 km.)

Martes, 10 de octubre 2023

Altitud Itinerario Km. total Km par. Km falt. 41 Km/h 42 Km/h 43 Km/h

20 Salida Real.  Ma-6014 frente Aqualand. 0 0 91,2 12:25 12:25 12:25

30 Rotonda giro derecha dir. Llucmajor por Ma-6020 0,8 0,8 90,4 12:26 12:26 12:26

60 Rotonda giro izquierda por puente autopista 2,3 1,5 88,9 12:28 12:28 12:28

60 Rotonda giro derecha por Vía de Servicio dir. Llucmajor 2,6 0,3 88,6 12:28 12:28 12:28

80 Circuito de Llucmajor recto por Via de Servicio dir. Llucmajor 4,1 1,5 87,1 12:31 12:30 12:30

120 Cruce puente autopista recto dir. Llucmajor por Via de Servicio 7,2 3,1 84 12:35 12:35 12:35

120
Gasolinera Repsol, giro izquierda y derecha dir. Llucmajor por Via de 

Servicio
7,6 0,4 83,6 12:36 12:35 12:35

120 Poligono Son Noguera, rotonda recto dir. Llucmajor por Ma-6020 9,4 1,8 81,8 12:38 12:38 12:38

135
Llucmajor. Entrada localidad. Rotonda recto por Ronda de Migjorn. 

META VOLANTE "In Memoriam TOLO QUETGLAS"
12,1 2,7 79,1 12:42 12:42 12:41

135 Rotonda giro derecha dir. S'Estanyol por Ma-6015 13,5 1,4 77,7 12:44 12:44 12:43

135 Rotonda recto por Ma-6015 dir. S'Estanyol 14,4 0,9 76,8 12:46 12:45 12:45

135 Rotonda recto por Ma-6015 dir. S'Estanyol 14,6 0,2 76,6 12:46 12:45 12:45

60 Cruce giro izquierda dir. Ses Salines por Ma-6014 24,5 9,9 66,7 13:00 13:00 12:59

15 Rotonda giro derecha dir. Sa Rapita por Ma-6030 31,3 6,8 59,9 13:10 13:09 13:08

5 Sa Rapita. Entrada localidad. Rotonda recto dir. S'Estanyol por Ma-6030 35,5 4,2 55,7 13:16 13:15 13:14

5
S'Estanyol. Entrada localidad. Giro derecha dir, Llucmajor por Ma-6015 

ATENCION ISLETAS CENTRALES. COMIENZA PUERTO
38,9 3,4 52,3 13:21 13:20 13:19

60
Ma-6015 con cruce Ses Salines . PREMIO MONTAÑA (4ª Cat.) Giro 

derecha dir. Ses Salines por Ma-6014
43 4,1 48,2 13:27 13:26 13:25

15 Rotonda giro derecha dir. Sa Rapita por Ma-6030 49,8 6,8 41,4 13:37 13:36 13:34

5 Sa Rapita. Entrada localidad. Rotonda recto dir. S'Estanyol por Ma-6030 54 4,2 37,2 13:44 13:42 13:40

5
S'Estanyol. Entrada localidad. META VOLANTE "In Memoriam TOLO 

QUETGLAS"
57 3 34,2 13:48 13:46 13:44

5
Giro derecha dir, Llucmajor por Ma-6015 ATENCION ISLETAS 

CENTRALES. COMIENZA PUERTO
57,4 0,4 33,8 13:49 13:47 13:45

60
Ma-6015 con cruce Ses Salines. PREMIO MONTAÑA (4ª Cat.). Recto 

(100 m.)
61,5 4,1 29,7 13:55 13:52 13:50

60 Cruce giro izquierda dir. Cala Pi por Ma-6014 61,6 0,1 29,6 13:55 13:53 13:50

80 Cas Busso, recto por Ma-6014  dir. Arenal 68,4 6,8 22,8 14:05 14:02 14:00

RUTÓMETRO  

CONCENTRACIÓN Y FIRMA: De 11:15 a 12:00 h. (Avda. Europa - Arenal de Llucmajor)

LLAMADA CORREDORES:    A las 12:15 h.

SALIDA NEUTRALIZADA:      A las 12:20 h. Avda. Europa dirección Ma-6014, rotonda giro izquierda por Ma-
6014 (aprox. 300 m.)



75 Capocorb, recto por Ma-6014 dir. Arenal 69,3 0,9 21,9 14:06 14:04 14:01

70 Cruce urbanización Cala Pi, recto por Ma-6014 dir. Arenal 69,8 0,5 21,4 14:07 14:04 14:02

80 Cruce Cap Blanc recto por Ma-6014 dir, Arenal 73,9 4,1 17,3 14:13 14:10 14:08

130 Cruce urbanización  Es Tolleric recto por Ma-6014 dir. Arenal 81,5 7,6 9,7 14:24 14:21 14:18

135 Cruce urbanización  Bahia Grande recto por Ma-6014 dir. Arenal 82,5 1 8,7 14:25 14:22 14:20

140 Cruce urbanización Bahia Azul recto por Ma-6014 dir. Arenal 83 0,5 8,2 14:26 14:23 14:20

120 Cruce urbanización Sa Torre recto por Ma-6014 dir. Arenal 84,4 1,4 6,8 14:28 14:25 14:22

110 Cruce urbanización Puig de Ros recto por Ma-6014 dir. Arenal 85,2 0,8 6 14:29 14:26 14:23

90 Cruce urbanización Maioris recto por Ma-6014 dir. Arenal 85,8 0,6 5,4 14:30 14:27 14:24

30 Desvio derecha dir. Arenal 89,2 3,4 2 14:35 14:32 14:29

25 Rotonda Aqualand giro izquierda por carril izquierdo dir. Avda. Europa 90,8 1,6 0,4 14:37 14:34 14:31

20 META. Avda. Europa 91,2 0,4 0 14:38 14:35 14:32


